
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 17-11-2018   N.154

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(ART 107 DEL D.LGS. 267/2000)

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N.5 del 24/04/2018, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione triennale 2018-2020;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N.32 del 06/47/2018, con la quale è
stato approvato il DUP (documento unico di programmazione) 2018-2020,
strumento di programmazione che permette la guida strategica ed operativa
dell’ente, attraverso la previsione di obiettivi, risorse e responsabilità di
gestione;

PREMESSO CHE:

i Comuni di Cittareale, Borbona, Micigliano e Posta in data 14.08.2014-
hanno sottoscritto una convenzione per la gestione associata del servizio

N.  351 del Registro generale

Oggetto: DETERMINA PER IL RIMBORSO DELLA CONVENZIONE DI SE=
GRETERIA  AL  COMUNE DI LEONESSA DAL 01.01.2018 AL
31.10.   2018   AL   COMUNE   DI   CITTAREALE  DAL
01.07.2016 AL 15.10.2017



di segreteria comunale, individuando quale ente capofila il Comune di
Cittareale;

il titolare della convenzione di segreteria è la dott.ssa Raffaela Silvestrini,-
nominata con decreto del Sindaco di Cittareale, n. 5 in data 14.08.2014;

il Comune di Cittareale, capofila, si è avvalso a far data dal 20.10.2016-
della facoltà prevista dall’art. 1 comma 2 dell' ordinanza PCDM n° 399
del 11.10.2016, ove si stabilisce  “che i Sindaci dei Comuni interessati
dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 sono autorizzati, per la durata
dello stato di emergenza, a sospendere l'efficacia delle convenzioni
pattuite ai sensi dell'art. 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267,
al fine di poter nominare segretari comunali, anche se iscritti all'Albo di
altra regione, da  destinare all'esclusivo servizio delle predette
amministrazioni comunali anche in qualità di reggenti” ;

PERTANTO dal 20.10.2016 risulta “sospesa” di fatto l’efficacia della
convenzione di segreteria stipulata in data 14.08.2018 e con la medesima
decorrenza la quota parte a carico del comune di Cittareale veniva suddivisa in
parte uguale tra i rimanenti comuni convenzionati Borbona, Posta e Micigliano.
Il Comune di Cittareale, inoltre, in virtù dell’accordo approvato con deliberazione
di Giunta Comunale il 21.04.2017 n. 14 i con gli altri comuni sopra esplicitati, ha
continuato a corrispondere la retribuzione al Segretario Dott.ssa Silvestrini
Raffaela, chiedendo successivamente il rimborso.

VISTA la nota rimessa dal comune di Cittareale acclarata al protocollo generale
dell’ente il 01.11.2018 n. 2398, con la quale richiede il rimborso per €18.462,21,
tale somma viene ripartita per €10.439,85 e ai sensi dell’art. 1 comma 2
dell’ordinanza PCDM N. 399 (somma che verrà chiesta a rimborso dalla
Regione a causa degli eventi sismici) e € 8.021,36 importo da saldare per il
periodo dal 01.07.2016 al 19.10.2016;

PREMESSO che con delibera di consiglio n. 14 del 06.10.2017 veniva stabilito
il comune di Leonessa capo-convezione;

PRESA VISIONE della nota trasmessa per raccomandata, acclarata al
protocollo generale dell’ente in data 30-03-2018 n.673 dal Comune di
Leonessa, comune Capo Convenzione, dalla quale risulta che la quota a carico
del Comune di Micigliano, per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018,
ammonta ad €16.120,00;

PREMESSO che al Comune di Leonessa verrà dato per il periodo dal
01.01.2018 al 31.10.2018 € 13.433,40;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 154 del 17-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione della somma sopra
indicata;

VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti;

VISTO il regolamento comunale di contabilità dell’08/04/2016 n.7;

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO CIÒ PREMESSO:

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Di liquidare la somma di €10.439,85 al comune di Cittareale che risulta
imputata all’ ex cap. 5765, la restante parte di  €8.021,36 risulta
impegnata per € 2.296,95 (giusto impegno n. 156/2017 al ex cap 80)  e
la differenza verrà impegnata all’ex cap. 80 codice 01.02-1.01.01.01.002
del corrente bilancio di previsione triennale 2018/2020 approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.5  il 24.04.2018
DI liquidare la somma di € 13.433.40 per la gestione associata servizio di
segreteria, al Comune di Leonessa per il periodo dal 01.01.2018 al
31.10.2018 di imputare tale somma al ex cap 80 codice di bilancio
01.02-1.01.01.002 ;
Di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento
dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art 151 del D.lgs.267/2000;
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio di questo Ente;
Di trasmettere il presente atto al Responsabile della Trasparenza per i
provvedimenti di competenza;
Di provvedere altresì alla pubblicazione e alla relativa trasmissione agli
organi competenti ai sensi di quanto previsto dalla legge 190/2012 e dal
D.Lgs. n. 33/2013;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 154 del 17-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 19-11-2018

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 19-11-2018 al 04-12-2018.
511
Micigliano, li 05-12-2018

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 154 del 17-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


